
平成２５年７月１６日

保護者 様

井手町立泉ヶ丘中学校

校長 北 澤 義 之

夏季休業期間中の学校業務休止日について

盛夏の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し

上げます。日頃は、本校教育活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、夏季休業中におきましては、生徒たちに夏休みの生活を有意義に過ごすよう

指導しているところですが、お盆の期間につきましては、生徒たちだけではなく教職

員も各家庭や地域の伝統的行事に参加したり、家族とともに心身をリフレッシュした

りする数少ない機会でもあり、京都府立学校では平成２３年度から「統一的業務休止

日」を設け実施されているところです。

今年度、この趣旨を踏まえ井手町立小中学校では、８月１４日（水）から８月１６

日（金）の３日間を「業務休止日」とし、原則として学校の教育活動を休止すること

といたしました。

つきましては、保護者の皆様方には事情をご賢察いただき、ご理解とご協力のほど、

よろしくお願いいたします。

なお、緊急に連絡しなければならないことがありましたら、井手町教育委員会（TEL

８２－４３３３）にご連絡いただければ、中学校の教職員への連絡をしてもらえるよ

うにお願いしてありますので、重ねてよろしくお願いいたします。


